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1. SPRAWY FORMALNE 

t.t Przedmiot uracz 

Przedmiotem pracy było przygotowanie, zainstalowanie i !Fucho-
••• 

mienie zestawu pomiarowego SMCL-200. 

1.2 Zamatialla 

Praca została zlecona do PIAP przez Instytut Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej n W-wie jako Koordynatora planu reali-

zacyjnego CPBR Nr 11.10, w którym to planie praca ta wid-

nieje pod pozycją 56.1. 

EgialeaLitavattata4.19A 

Podstawą wykonania pracy była umowa 261/86 z 'dnia 1986.04.28 

zawarta między IMGW a PIAP. 

2 CEL PRACY 

Celem tej pracy było przygotowanie, zainstalowanie i uruchom 

mienie zestawu 'pomiarowego 534CL-200 wraz s ponownym zainsta-

lowaniem uprzednlo zdemontowanych czujników BCE i SODS. 

Zgodnie z postilion/3i wymaganiami zestaw ten jest przysto-

sowany,do współpracy z minikomputerem Comodori'..Praca ta, 

w zakresie instalacji wielotyłowych kabli sygnalizacyjnych 

na ścianach betonowych lbyla *konana IMIUM przez zespół 

Z ISM 

3. OPIS PRAC 

3.1 Weku 

Całoś6 pracy w II etapie zadania ramowego 56.1 w roku 1987 

składała się z 3-ch zadań szczegółowych, które to zadania 

zostały poniżej opisane. 
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3.2 Przustowanie niezkenego o
n _ fl

gEavaadotania elektroniszamo 

dla aruchomienia_strunowns_i_indutslineas_zestava . gamiaro-
1 

mo do va264rau  z minikomgaterem_ Comodoy i_sgesialum 

fanatykiem _ogasolaum_i . .. .
n nfln  

............ int. Ornochaz

Prace w tym zadaniu szczegółoeym polegały ma wykonaniu dla 

wszystkich skrzynek wybierakowych SR-10 16 płytek elektrycz-

nych w tym 8 z nich z 40 przekainikami niezbędnymi do eybie-
ranie czujników strunowych do pomiaru. 

Niezależnie od wykonania tych płytek wykonano eszelkietnie-

zbędne łączenia i przewody łącząc-e poszczególne mierniki 

ze sobą oraz szereg elementów mechaniczno-elektrycznych 
i elektronicznych służących do umocnienia i uszczelnienia 
wszystkich kabli elektrycznych wchodzących do AkrzYnek SR-10. 
W tym zadaniu dodatkowo zregenerowano i zret)erovano oraz 

ponownie przewzorcowano wszystkie zdemontowana z jazu czuj-

niki SCK i SOS, które okazały się nie-sprawne oraz po zre-
perowaniu ponownie je zainstaloeano. 

3.3 Montaż czainików SODS i ELLagyednio elmontoweash z udoi 
nn  

ASEEMLER-EniIRE291.42esPlem 2 IMP* 

W tym zadaniu ponownie zainstalowano i wyregulowano w okreś-
lonych punktach pomiarowych /gniazdach/ 12 czujników SCDS 

oraz 16 czujników SOK podłączając je do poszczególnych 
skrzynek SR-10. 

Ponadto wykonano i przymocowano do ścian specjalne osłony 
celu zabezpieczenia zainstalowanych czujników przed ewen-

tualnymi uszkodzeniami zewnętrznymi. 
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3.4 Urphomienie cł o szstemu Romiaroweg2.nl.zaprze Dip. 

Główne i bardzo pracochłonne przedsięwzięcie w tym zadaniu 

polegało na podłączeniu, koAcówek wielożyłowych kabli 

sygnalizacyjnych i pomiarowych kabli czujnikowych do wnętrz 

skrzynek rozdzielczo - komutacyjnych SR-10 oraz uszczelnieniu 

tych kabli w pokrywach bocznych tych skrzynek. 

Następnie uruchomiono cały system i przeprowadzono próbne 

pomiary na SMOL-200 /SMOL-10 + SWMP -20/. 

Główne prace w tym zakresie polegały na sprawdzeniu elektycz-

nych sygnałów każdego czujnika na drodze od zlatawu SMOL-200 

do każde 4 skrzynki SR-10. W rezultacie wykonanych prac 

zestaw SMOL-200 jest gotowy, pracuj e "w każdej chwili może by 

podłączony do minikomputera. Zadanie podłączenia do mini-

' komputeFa Oomodord spoczywa jednak nie na PIAP. 

3.5 Opracowanie szczIgółowel_instrukciLebsługi m.SMOL:200. 

Opracowana instrukcja jest typu uniwersalnego ldotycząca 

SMOL-200 zainstalowanego w każdych warUniach /obiekt pomia-

rowy/0r różnej konfiguracji 

Jako zablemliki do niej występują poszczególne instrukcje 

dla SMOL-10 i SIIMP-0. 

4. ^ 
xaksmilIWaniki 

Obecny stan wykonanych prac na zaporze D7 1 pozwala ma 

automatyczny,wybaór i pomiar każdego podłączonego °czujnika 

- jednak bez trwalej rejestracji wyników wskazali. 

Dla palnej automatyzacji niezbędne jest podłączenie tego 

zestawu do minikomputera. 



Istnieje potrzeba zakupienia lub dorobienia niezbędnych 

pulpitów lub biurek dla właściwego ustawienia powyższego 

i wygodnej obsługi. Zadania w zakresie 'zakupu komputera 

i pulpitu spoczywe kodniif na IMGW. 

5. Wnioski 

t 

W celu właściwego wykorzystania zestawu pomiarowego 8MOL.200 

należy jakimjszybciej zainstalować i uruchomić działanie 

minikomputera. 

Należy bezwzględnie zapewnić stałą opiekę merytoryczną 

i serwis dla ‚zainstalowanego zestawu pomiarowego. 

Należy dokonywać przynajmniej raz na kwartał szczegółowych 

przeglądów technicznych i konserwacji w tym wymiany woreczków 

z pochłaniaczami wilgoci. 

Należy pmzpszkoli6 /przyuczy6/1t2 przedstawicieli użytkownika 

do właściwej obsługi zestawu pomiarowego . 

6. Zailazniki 

6.1 Instrukcja obsługi i użytkowania całego zestawu pomiarowego 

SMC11-200 

6.2 Instrukcja obsługi i użytkowania miernika 8MCL-10 

6.3 Instrukcja obsługi i użytkowania strunowego wybieraka SWMP-20 
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1. Przeznezeni 

Zostan urządzeń pomiaronych typu =L-200 ma za zadanie automatyczr 

pomiar i zliczenie wynikó nskezań z czujnikón strunoych zamonto 
4 

nonych na zaorze v.6dnej lub innym obiekcie. ( 
Podstanoym blokiem /miornikiela bazov,ym/ systemu =I,- 200 jest 

Strunov.y miernik cyfrony -zlinery zovJany ty ...!u umożliv,iaj ący 
automatyczny nybór jednego z d'ustu czujnik6•A strunonych dołączo-
nych ao jego .,Nej66 i pomiar odv,2otno6ci knadratu okresu drgań 
struny n czujniku. 

Miernik L:dOL-10 nspóllaracuj e z automatycznym „ybi akier miej cc 

pomiaronych typu 3 1)-2O,sterującym yborem /załączaniem/ dołą-
czonych do niel..;o skrzynek rozdzielczych typu LR-10 /zaniezajacych 

eLeme..-.y komutocyjne zoIl-!,czające czujniki/, rozmieszczonych v, 

badanym obi e.:eie. Do v:e se Irealoj ze skrzynek rozdzielczyc?1_ możno 
dołczyć 10 czujnikón struncv.yo . 

)zia Ionia ny _ieraka =T-20 pole7a no 21.: 0:1;_::tycznym .11:b rcznym 

/przez ope.:atora/ ste onaniu v.yborem skrzynek rozdzielczych i 

łączeniu ich nyjść z dziesicioma n.j.cia ni 

Maksymalna ilość skrzynek rozdzielczych sterononych z nybieraka 
może nynosić 201 co 

nikón strunoviych. 

doje MO=11.47;GC: 1,:yborem 20U-tu czuj-

Kiedy - ilość zamonton-::ych no obiekcie ezujnikón przekracza 00 

system pomiaroy można podzielić no dnie c74.ici, z których każda 

może być podłączona oddzielnie do 

+ Wid? - 20 . 

Z ' - "U pomiarov,ego 

W zależności od te.-.-,-o l która czgśc..", ma, być aktualnie mie_•zona do 

zestanu pomiarov.e:;o SLIC1-10 SWI,T-20 polączana jest jedne lub 

druga grupa skrzynek rozdzielczych. 



2. RosMies-zczenie i montaż elemeutóv systemu pomiaroweGo na z 1:--3-ó c. _ 

lub innym obiekcie badanym. 

Skrzynki rozdzielcze SR-10,sq rozmieszczone i zamocowane do ścir 
w. zaporze zgodnie z projektem. Zwykle są rozmieszczane na zapor 
w zależności od rozmieszczenia czujników tak, ażeby długości 
kabli czujnikówych do skrzynek /po 10 szt./ byl-y.jak najkrótrze 

może być -też stosowana inna metoda — grupowego łączenia kabli 
Po 10 np.jeden rodzaj czujników. Kable pomiarowe czujników za—

montowanych na obiekcie wprowadzone są do wnętrza obudów skrzync 
rozdzielczych poprzez dławiki uszczelniające, wkręcone w pokryv 
skrzynek. Końcówki kabli pomiarowych czujników zakończone są 
wtykami , typu kolektorowego—samochodowego i wprowadzone w 

odpowiadające im gniazda wlutowane w płytę drukowaną podstavy, 
przykręconą dc dna obudJwy skrzynki rozdzielczej SR-10. 

Układ komuta_yjny /zosilający.czujnii/ zmontoway jest na płyt( 
drukow ej zakończonej gniazdem 64 — wtykowym typu LTRA i wsu—

wany w odpowiadające mu gniazdo, „luto :ne w płytę drukownq 
podstawy patrz Rys 4. W tę samą płyto wlutowane są równie 
4 gniazda / 2 razy po 2 gniazda/ szufladowe typu E R 881037, 

vj które wsuwane są odpowiadające im wtyki lutowane do końcówek 
wieloży-i:owych, dalekosiężnych kabli łączących skrzynki rozdziel 
cze poszczególnych części systemu pomiarowego między soba, oraz 
z centralnym stanowiskiem pomiarowym, w którym znajduje się 
miernik SNC-10, oraz wybierak mt1=74-242w =2-20 sterujące 
wyborem czujnikóv.. 

Kable umożliziaja, doprowadzenie z układów sterujących sygnałów • 

załączający c,4h skrzynki rozdzielcze, oraz przekazanie do stano—
wiska pomittrowego sygnalbwz czujników dołączonych do skrzynek 
rozdzielczych. 



WielożyIo 2 kable st ujące 4proviadzone są do obudn przez 

dławiki nk.rgcone v pokryy skrzynek rozdzielczych. 

Stosoveane są 3 typy kabli sygnalizacyjnych /nielc.tylowych/ 
4 

14ALTKDXtx - 14:x42C19 2/ YTKGxToY-16:2x0 18 3/YTKGxFoy-10x4x0,6 

dook n/vv mogą być stosonane również i inne kable sygnalizacyjne 

zielożyIone pod warunkiem spełniania takich narunkft jak ilość i 

przekrój żył /średnica żył - od 0 0,6 do 1 /. 

W zależności od typu zastosonanego kabla /ilość żYl w kablu/ 

paz od ilości skrzynek do Vłączonia całości systemu należy 

użyć jednego lub d7,óch kabli. 

W przypadku podłączenia do systemu nszystkich 207tu skrzynek 

rozdzielczych do podłączenia należy użyć kabel AlZKDXtx - 

- 14 x 4x0,9/56 żył/ lub dvia pozostałe kable -40 i 32 żylov.e. 

Jeśli ilość skrzynek rozdzielczych n montonanym zestanie nie 

przekracza 10-ciu - to v,ystarczy użyć jeden kabel YTKG727cY-

- /32 Z1 1.7 i • 

Przy ilości skrzynek <.- 16- można użyć jeden kabel 'LTKGxFoy-10x4x0 

/40 żył!. Schemat połączeń oraz uykaz sygnałów na gniazdach 

płytki drukov.anej podstav.y n skrzynce SR-10 oraz na odpowiada-

jących im ,7niazdach w mierniku i.nybieraku przedstaniono na Rys 

i n tabeli na tym rysunku. Kable nieloty:lone doprowadzają 

z centralnego stanoniska pomiaroweLqo sygnały zalązające skrzyni:,

oraz przekazują do stanowiska sygnały pomiarone cd czujnikón 

dołączonych do skrzynek rozdzielczych. 

Końcówki kabla d.-_,zhodz es-o od skrzynek rozdzielczych dc centra

ego 

-

1 
stano,Aiska pomiaroneo dolutonae są do 3-ch ntykóv, 

ELTRA 871U37, z których dna dołączone są do gniazd nybieraka 

a jeden do gniazda ziernika, zgadnie ze schemat6m na rysunku 

i opisem w tabeli -Rys. 3. 

t,Y '"iJU 

" 

• . , , 
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drukowanej 
podtawy. Wtyki na płytce d.cuko , podstav.y są odpowiednio opisana 
Kolejne pary wtyków sa, kolejno od 1 do 10 ponumerowane:. 

Kable czujników należy wprowadzić do wtyków wejściowych w ustalonej 
wczezniej /w projekcie/ kolejności. 

Po zakończeniu czynności montażowych można przystąpić do sprawdzenia 
poprawności wykonania połączeń. Posługując się omomierzem należy 
sprawdzić prawidłowość wszystkich poIgczeń między cer72alnym stano-.
wiskiem pomiarowym e ostatnią zmontowamA, skrzynką. 

Należy zwrócić. szcze.761nq 

piją 

KablP wielożyłowe pouobrobie;.ii:i lutowaniu ich końcówek wprowa-
dzone sa, poprzez dławiki w pokrywach bocznych dc skrzynki SR-10. 
Do tak przygotowanych końcówek kabli lutuje się zgodnie z lista, 

tohlczeń zamieszczoną w tabeli wtyki typu Eld7A 67103/. Do każdego 
końca kabla /lub pary kabli/ dolutowane są /v.. każdej skrzynce 
w identyczny sposób/ dwa tego rodzaju wtyki. Po zakończeniu luto-
wania wtyków we wszystkich skrzynkach należy dokręcić śruby dławi-
ków i pOkrywy z dławikami do skrzynek/ aby zapewnić szczelność 

skrzynek a następnie wprowadzić wtyki w odpowiadające im gniazda 
w płytce drukowanej podstawy. 

Następnie do wnętrza skrzynek poprzez dławiki uszczelniające należy 

wprowadzić "zarobione" wcześniej końce kabli czujnicv,y:h. Po wpro-
wadzeniu do skrzynek kabli czujnikowych, do każdej pory końcówek 
oraz do ekranu kabla należy zacisnąć na żyłach i dolutować gniazda 

kolektorowe /matki/ J76. Po zakoricze!;iu lutowania, 

worowadzone cr, w odpowiednie wtyki donitowane do płyty 

Wystę-- .
zwarcia pomiędzy połączonymi żyłami kabli wielożyłowych-sygna-

lizacyjny.ch..Nalety równie z sprav.dzić. dokładnie czy w kablach czuj-. 
nikoAyil nie 1ystępują zwarcia pomiędzy „żyłami a ekranem. 

uwa:3ę czy v o-łączonym sy.:7e7li.. nie 

, • 
-.4 7 J • • Iri:%••• 

• 



Dopiero po dokładnym sprawdze:.iu wszystTtich polaczeń możno zmonto—

wać'w skrzynkach płytki drukowane zespołów przekanikowych./poprze 

wciśnięcie w gniazdo w płytce drukowanej podstawy/. lTastępnie 3 -y 
4 

wtyki kończące kabel/lub parę kabli/ dochodzący 43 centralnego 

stanowiska pomiaroweA dołączyć do odpowiet..nich gniazd miernika 

i wybieraka i przeprowadzić próbną serię pomiarów. 

Jeżeli w trakcie 7,róby stwirdzi się nie dzielenie 'części czujnikó 

należy sprawdzić w skrzynkach prawidłowość ich podla„:zenia oraz 

ich sprawność 

Jeśli połączenia są wy:onane dobrze)czujniki sprawne a wynik sprze( 

ny, to brak wskazań świadczy o uszkodzeniu elementu przekarinikowegL 

który należy wamienić. 

Po zakończeniu poprawek należy przeprowadzić montaż końcowy skrzynel 

t.zn. sprawdzić szczelnca:d skrzynek, dokręcić nakrętki w dławikach 

uszczelniając kable. Wszystkie nie wykorzystane płytkach pozycje 

wtyków wjściowych zawrzeć /każdą par" odzielnie/. :astępnie do 

wnętrz skrzynek wlożyć woreczki /pa 2 do każdej/ z pochlaniaczen 

wilgoci. Po wykonaniu tych czynności założyć Pokrywy skrzynek 

i dokręcić je 4—ma wkrętami plastykowymi. 

cieżki przewodtqce w płycie drukowanej podstawy skrżyki rozdziel -

czej umożliwiają połączenie ele .:,:tryczne wszystkich elementów układ ,

Każda obudw:.a skrzynki rozdzielczej wykonana jest z tworzywa sztuc 

nego a po zakończeniu montażu zostaje szczelnie zamknięta pokrywą. 

7 Wyprowadzenie wszystkich kabli przez dławiki przykręcone poprzez 

płyty boczne do skrzynki zapewnia szczelność całego zes:.olu. 

Konstrukcja zespołu skrzynki rozdzielczej zapewnia Iatwoś. 6 dostępu 

do wszystkich jej eiementów oraz ich rozIączalność/przez wejścia 

do gniazd/.Schemat blokowy systemu pomiarowego przedstawióny jest 

na Rys.2 a schemat montaoy.y na Rys.3. 

Źf5 
-",„ 



_ 3. Obsluza slstemu  Eemiarowezo. 

Centralne stanowisko pomiarowe, z którego steruje się cyklem 
pomiarowym 

od zapory. 

umieszczone jest ż reguły w budynku biurowym oddalonym 
4 

Znajdują sig tu urządzenia sterujące wyborem czu,Snikóv 
i ich pomiarem ; miernik S?..CL-10, wybierak SW -2O oraz urz4dzenic 

do trwalej rejestracji wyników pomiarów — drukarka ERD—l 3 i per—
k 

forator taśmy DT — 105 S. W przypadku zastosowania minikomputera 
MSA-80 znajduje sig tu także minikomputer z pulpitem i monitorem 
oraz telex dla przesyłania danych przeliczanych Przez k021put:3r 
oraz ewentualnego ich wydrukowania — patrz instrukcja IEA-80, 

System KILL-200 może pracować w trzech postawowych rezimach 

pomiarowych; ręcznym, pólautomatycznym .lub automatycznym. 

Sposób wykonania pomiarów przy pracy w różnych rezimach opisano 
szczegółowo w instrukcjach obsługi miernika :.Z..C 10 oraz wybie_akz 

—STE7P-20. 

Pomiary powinny bać wykonyWa:-.e wyłącznie przez osoby odpowiednio 
do tego przygotowane. 

4. Skład zestawu pomiarow:z:o SMCL-200. 

W skład zestawu pomiarow—ego typu SMCL-200 wchodzą urządzenia, 
mierniki i czujniki; 

1. Strunovy miernik cyfrowy /linearyzowany/typu SYCL-10 — szt4 

2. Strunowy' wybierak miejsc pomiarowych typu S7i142-20—szT;.1 

3. Komple na skrzynka rozdzielcza typu SR-10 sztl-od 1 do 20 

—w zależności od ilości zainstalowanych czujników /do jednej 
skrzynki podłącza się maksymalnie 10 końcówek koli czujnikoty,

— maksymalna ilość skrzynek na zestaw — 20 szt./ 

4. Zestaw czujników strunowych różnych typów m maksymalnej ilości 
200 szt. W skład kompletnej skrzynki wybierakowej SR-10 wchodz 

• 

c;A:203 (4-= 1 H 41 



a/ Płyta g7,-67ma podstawy/drukowana wym. 240/-szt 1 z przy—
krcon:,y'm.i do niej na stole 4—ma Eniazdami T . 881037 

I. jednym gniazdem ELT 1A 8210640131000, dwoma prowadnicami 

r6=itt przykrgconyti dn plyty-i 30 wtykami kolektgrowymi 

przynitowanymi do niej. 
4 

b/ Płyta drukowana pionowa z 5—cioma przeaźmikami K 8 — 4-1-8-
-444 404 — 3 przylutovJanymi do niej i jednym w1;ykiem ELTRA 

• 81106401310001. 

c/ 10 kotpletnych dławików metalowych 0 11 lub 0 13 dla uszczel—
niania kabli czujnikowych pomiarowych typu YTLY 2x0,75 

na stale przykrQconych do jednej z pokryw bocznyh lub w 

zależności od posiadanych przez klie:.ta kabli czujnikowych 
10 kompletów dławików metalowych 0 13 dla 3 żylowjoh kabli 
czujnikowych YKS=Ly — 3 x 1 lub 2 dławiki metalowe 0 16 

dla dwc3::h 10 żyowych kabli YK=ly —10 x 1 cz:;jnikowych 

/zastępczych/. 
d/ 2 dławiki komplet,e 0 21)0 25 lub 0 2: przykrcone do 2—ch 

bocznych pokryw bocznych dla wielożylcmy,;h kabli sT,maliza—

cyjnych typu ALTKDXtx — 14 x 4 x 0I9 lub YT:GxPoY 16x2x028 

lub YTKGXFoy — 10 x 4 x 026 

5. Urzadze_ia v4sEól2raculace 

W skład zestau SECL-200 wchodzą jako urządzez:ia współpracujące 
AcciAe przeznaczone do trwalej rejestracji wskazań ihyników; 

a/ Elektroniczny Rejestrator Drukujący typu ERB —103 
b/ Perforator m ' J.SSMN- Dziurkujący typu DT. 4105 S —szt.1 

A/w urządze_ia zamawiający zakupuje oddzielnie. 
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Uvapa; Zestaw SMCL-200 jest przystosowany i może wsp6łpracowa6 

bezpośrednio z mikrokomputerami SYA-80 i Comodore przy czyn 

istnieją i już są eksploatowane oprogramwiania dla 'tych 

komputerów w powiązaniu z SMCL - 200. 

6., Yq.nosażenie dodat*,:owe 
• . 

1. .Dokumentacje techniczno - ruchowe 
Zestawu$M0L-200 /6MCL-10 

i SW12-20/ ze wzytkimi załącznikami wg. p.Iistr..3. 

2., Karty gWarancyjne na poszczególne urządzenia i. czujniki 

3. Odpowiednia ilość woreczków z pochIaniaczami. wilgoci w opako-

waniach foliowych /2 woreczki na 1 skrzynkę SR-1Q4 

4. 4 utyki. ELTRA 871037. 

5. 30 wtyków kolektorowych /matka / typu l?6 /samochodowe/ 

7. ZAMAWIANIE 

Producelltem czujników jest ZA11.713J Kraków ul.Rydlćwka 24 i tam 

należy się zwracać z zamówieniami. 

W sprawie pozostałej aparatury odbiorczej do „PI , 

Al. Jerozolimskie 202, - ORC. 

8. Konse2nacia i kontrola okresowa 

;i 

t, 

Wszelkie naprqwy urząd:0i wellodzących w skIad systemu. pomiarowego_. 

SMCL-200 mogą być dokonywane wyłącznie przez producentów aparatur - 

Dopuszczalne jest wyl:onywanie przez użlytkownikew napraw związa-

nych z uszkodzeniami czys 3 mechanic :Tni :;zujników lub wymianę 
r 

bezpieczników w aparat=ze odbiorczej. 

W czasie wykonywania nanraw w skrzynkach rozdzielczych 
SR10 

rozmi2szczonzch na zaDor.zp lub innym obiekcie uszystkie urza-
- . ..f..,

'dienia musza być wylaczone a wtyki wielożylowych kabli syEnaliza ... . 
.y. 

cylnych /sterulacych/ laczacych skrzynki rozdzielcze ze 
stanowisi,

• t: 

kiem Eomiarowym- „ate z gniazd w obuddwie miernika'SMCL-10 



i wybieraka - 

Niedopuszczalne lest  polaczenie kabli 3- czacych urządzenia 
Pomiarowe miedz:, sobą oraz z inn,7mi . . układu VI czasie 

ich pracy. A 

W okresach co „2 miesiące należy sprawdzić instalacje elektryczn 

wewnątrz skrzynek rozdzielczych, ze zwróceniem szczególnej 

uwagi na stan połączeń lutowanych, ścieżek przewodzących na 

płytkach drukowanych oraz na prawidłowość' funkcjonowania 

płytek zespołów komutacyjnych. 

W tych samych okresach powinny być wymienione pojemniki z 

pochlania:zem nilgoci-umieszczone wewnątrz skrzynek rozdzielcz 

W trakcie przeglądu należy wymienić wszystkie uszkodzone lub 

zużyte części uszczelniające obudowy skrzynek rozdzielczych. 

Urządzenia pomiarowe oraz :m:jioerające wchodzące w skład 

systemu pomiarowego oraz rejestrujące wchodzące również w skIo( 

systemu pomiarowego powinny być sprawdzone i przeglądane 

zgodnie z ich instrukcjami obsługi 

9. Transport i maezynowanie. 

Uwagi dotyczące transportu i magazynowania poszczególnych 

przyrządów i cz._:jników sa, zawarte w ich instrukcjach obsługi 

/DTR/ i użyticowenia. 

Transport skrzynek rozdzielczych SR-10 powinien się odbywać 

bez włożonej wewnątrz krzynki pionowej płytki z przekaźnikami 
• 

Płytka ta Powinna by transportowana z wielką ostrożnością -

i magazynowana 7, miejscu suchym o wilgotności nie większej 

'niż 80t,L. 
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10. Internretacja v:skezaA i obliczanie vAelkości.mierzonel. 

( 
Interpretacja viskazań i sposób obliczania viieIkości mierzonyc. 

są opisane IA instrukcjach obsIugi /Y2.11/ poszczególnych 

typólA czujnikówimiernika SMUL-1Cs. 

- 
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1. Przeznaczenie murzyiEz

Strunowy miernik cyfrowy-linearyzowany SMCL-1.0 jest 

przyrządem przeznaczonym do automatycznego pomiaru 

sygnałów czujników strunowych opracowanych w MERA -PIAP 

i produkowanych przez ZAN-UJ w Krakowie. 

Wynik pomiaru odpowiada lkwadrat iodwrotnogqjokresu 

drgań struny czujnika imyrażbnego m milisekundach 
T" / 

I jest liniowo związany z wielkością mierzoną. 

Bez dodatkowych urządzeń współpracujących, miernik 

SMCL-10 umożliwia 10-.-. czujników 

strunowych. Pn:Ai:ozone do wejść czujniki mogą 

być wybkane do pomiaru w spos4b ręczny lub automatyczny. 

Przyrząd przystosowany jest do współpracy z drukarką 

cyfrową /ERD -103/ i z perforatorami taśmy np.DT-105S 

Najważniejszymi zaletami miernika są: 

- prostota obsługi 

- duta dokładność pomiaru 

T-duża szybkość pomiaru 

- liniowa zależność wyniku pomiaru od wielkości mierzomd 

- niewielki pobór mocy 

- możliwość zasilania bateryjnego 

- możliwość trwalej rejestracji wyników pomiarów 

2. bane techniczne. 

a. Zakres mierzonych częstotliwości drgań. .600 1100 Hz* 

b. Jednostka pomiarut.----TI 
. . . ms 

Wewnętrzny wzortec'erzęstotliwoiel 

Częstotliwość wzorca-100 kHz 

e. Stabilność wzorca częstotliwości-4 *. 
- • 

. " 
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Temperaturowy współczynnik częstotliwości - 2 . 10-7

Zakres temperatury pracy-0 -t 500C 

h. Zasilanie: sieciowe 220 V lub z 2,a,gi1ac2,a SZB-45 

i. Pobór mocy - 15 VA 

R. Wymiary 172 x 292 x 250 mm 

Ciężar - ok. 4 kG. J. • 

3. Obslusa_przyrz§du. 

3.4 Rozmieszczenie orEnów sterowniczych i  melsajnych.

Sposób rozmieszczenia organów sterowniczych i regula-

cyjnych miernika na płycie czołowej i tylnej miernika 

przedstawiono na rysunkach i i 2, powyżej zaś zamiesz-

czono opis odnośników umieszczonych na rysunkach. 

/i/ Sieć - wyłącznik napięcia sieciowego 

/2/ Wskaźnik kontrolny zasilania 

/3/ START - przetacznik jednostabilny inicjujący 
pomiar 

/4/ Przelacznik dwupoloteniowy 

- przełącznik wciśnięty przy zasilaniu i przetwor 

nicy 

- przełącznik wyciśnięty gdy miernik zasiany jest. 

z „sieci-:220'V 

/5/ RĘCZ - przełącznik dwustabilny -;moiśniot umoilf-

\ 
wia.pomiar w trybie z wyborom ręcznym czuj-

ników k 

- ./6/ P.AUT. - przi/acznik dwustabilny:-: woiśnięt/ zapCW-I

ula automatyczny wybór- 0-oitlioliujni . 

P 
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/7/ AUT. - przełącznik dwustabilny używany przy sterowaniu 

pracą miernika z urządzeń zewnętrznych np. mini-

komputera. 

/8/ Wskaźniki kontrolne trybu pracy miernika 

/9/ Zespól dziesięciu przełączników współzależnych umotli-
wiajacy ręczny wybór jednego z 10-ciu mierzonych czuj-

ników. 

/10/ Wskaźnik świetlny sygnalizujący, który z czujników do-
łączonych do przyrządu jest aktualnie mierzony. 

/ii/ Zespól wyświetlabz cyfrowy. . 

/12/ 10 par zacisków wejściowych 
/13/ Pomiarowy zacisk uziemiający 
/14/ Gniazdo wyjściowe do podlączeńia drukarki 

/15/ -"-

/16/ WYB I gniazda przeznaczone do połączenia 
/ WYB II miernika z wybier kiem gwmp-2co 

/17/ Gniazdo bezpiecznika. 

/18/ Przewód zasilania sifiettmoss wtykiem 

/19/ Gniazdo przeznaczone .do podłączenia ź'aSilacZa nn-15 

/29/ Tabliczka znamionowa 

. 3.2 Canności_ustune. 

ft_ perforatora 

Sprawdzić czy czynniki mające wpływ na warunki pracy , 
Znajdują się w granicach podanych w p.2. 
Do zacisków wejściowych /1-2 b—irl an ./mierzoneiczujni41.- 

Ekrany wszystkich czujników połączyć z.smmiarowym ta-
; • 

°iskiem uziemiajOym /13/. 
,... .  -_ - , • • 

• . - ' 
i • 

t : 
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3.3 Przmotowanie_ErzyrWu do_mesa 

Przy korzystaniu z sieci 220 V przełącznik /4/ powinien 
znajdować się w pozycji wyciśniętej. 
Miernik gotowy jest do pracy po ustawieniu wyłącznika /1/ 
w pozycji „alei". 

W przypadku zasilania miernika ze strunowego zasilacza 

bateryjnego przew6d wyjściowy zasilacza zakończony 
wtykiem należy podlaczyć do gniazda /19/. 
Po włączeniu przetwornicy i wciśnięciu przełącznika /14/ 
miernik gotowy jest do pracy. 

3.3.1 Pomiar simpsme_nozm a.

Wcisnąć przełącznik /5/. Wcisna6 jeden z 1.07ciu przeląc 
nik6w /9/ odpowiadający numerowi pary zacisków do Wry 
dełączon.y_; jest badany czujnik. 

Nad 
Wcisnąć jednostabilny przycisk /3/./- iAniętym przełącz-
nikiem /9/ powinna zapalić sig dioda świecąca /104. 
Po trzykrotnym wykonaniu pomiaru i ekspozycji wyniku 

na wyświetlaczach miernik wraca do stanu początkowego 
I gotowy jest do wykonania następnego cyklu pomiarowego. 
Jednocześnie gaśnie dioda świecąca /10/. 
Na wyświetlaczu nadal eksponowany jest wynik ostatnie 
go trzeciego pomiaru. 

3.3.2 Pomiar z ultlru automatzsznego.

Wcisnąć przełącznik /6/ - Wcisnąć przebsoznik,

START /3/. Pr cozen° do wejść miernika czujniki 
no są do pomiaru kolejno .od 1 do law sposób automaty! 
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W trakcie pomiaru nad numerem przełącznika /9/ świeci 

się dioda odpowiadająca wejściu l do którego dołączony 

jest mierzony aktualnie czujnik. D Pomiar kadego czuj-

nika wykonywany jest trzykrotnie a wynik pomiaru jest 

eksponowany na wyświetlaczach. 

Po zakończeniu 3-go pomiaru 10-go czujnika, miernik 

wraca do stanu początkowego i gotowy jest do wykonania 

następnej sekwencji pomiarowej. 

33.3 Rtlestracayyników pomiarów. 

Miernik 5MEL-10 może współpracować z drukarką cyfrową 

i perforatoem. 

Do przyłączenia drukarki lub perforatora przeznaczone 

sa odpowiednie gniazda /14/ i /15/ umiesiczone na tylu 

płycie miernika. 

Każdorazowo rekord pomiarowy zamiera numer wejścia do 

którego przlączony jest mierzony czujnik oraz pięcio-

cyfrowy wyniku pomiaru. 

4. Zasadaaracy-.iEEnz Ez

Miernik SMCL-10 jest urządzeniem cyfrowym. 

Zasada pracy tego urządzenia polegana pomiarze 100 

okresów drgali struny czujnika. Pozwala to na osiągnięcie 

dużej delaadnegei przy któtktM czasie pomiaru. , 

Liczba odpowiadająca okresowi drgań struny mulnika 

jest następnie poddawana w ukladZieicaLkalaWG*VM 

stanowiącym część układd-elaktremlezieko miernika • 
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operacji podniesienia do kwadratu a następnie obliczenie 

odwrotoności. Dzięki temu wartość wyświetlana jest w 

wprost proporcjonalna do wielkości,która mierzy czujnik. 
Ulatulato znacznie obliczanie oraz daje użytkownikowi 
orientację w charakterze zmian wielkości mierzonego 
przez czujnik odkształcenia, 

5. KOnatrUkOaLprZandti. 

Konstrukcja przyrzadu jest modułowa i została tak 

zaprojektowana, że istnieje Łatwy dostęp do każdego 

modułu lub elementu. 
Rys. 3 przedstawia rozmieszczenie poszczególnych zaspo-

Uri w obudowie miernika. 

G. Podstawowe wskaidWki dotycz9ce konserwesli i nnpraw. 

Sprawdzenie lub wymiana bezpiecznika nie wymaga demon-

tatu przyrządu. Dla zachowania bezpieczeństwawmiana 
powinna bye dokonywana po odłączeniu sznura zasilające-
go od sieci. Jeżeli konieczne jest zdjęcie którejkolwiek 
osłony 1 włączenie przyrządu do sieci zasilającej, 
należy zwrócić mian na nie dotykanie de gniazda bes-
plecznika, końcówek wyłącznika sieci i transformatora. 

6.1. 'Sposób_uzyskania dostęp do *wnętrza przyrządu. 

Jeżeli chcemy uzYskah dostęp do płytek, ma.któryoh 
zamontowano Są elementy naloty zdjąć górną osłonę vier-
nika. Zdjęcie jai jest miAliwe pe °ikrę-eels= dwódh • 

wkrętów /1/ Rys. 2.11aStępnie żwituu*.Pityikę•nsie*y 

sunąć do góry po primadniosoh, s.ktitryoh jest sam 
,. • 

• 

IIMMIIIIMM11111010.• 
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1v3,340ie VZSglark waSilwera wyświetleAzy cyfrowych jest 

możliwe po odkręceniu kilku wkrętów mocujących te płyt-

ki i po wyjęciu z gniazda wttku, z którym połączone 

są przewody wychodzące z tych płytek. 

• 
Uwaga: Demontaż miernika należy wykonywać przy odlaczo-

nym zasilaniu. 

6.2. Korekcla pEzyrządu.

W wyniku efektu starzenia sig kwarcu, częstotliwość 

wewnętrznego wzorca ulega powolnym zmianom. W celu 

utrzymania dokładnej wartości częstotliwości wzorcowej 

należy co pewienoczas korygować częstotliwość generator 

kwarcowego. 

W razie ewentualnego odchylenia częstotliwości należy 

przestroić generator wzorcowy przez odpowiedni dobór 

kondensatora C /Patrz schemat ideowy/. 

6.3. Sprawdzanie n22126. 

Przy każdym uszkodzeniu przyrządu naloty sprawdzić 

wartości napięć stabilizowanych +5V I, *tit XT4 +12V. 

Napięcia te należy sprawdzić bezpośrednio na płytce 

zasilacza lub na adpowiednioh stykach gniazd wg oche:-

matu ideowego zasilacza i listy połączeń. 

Wartości napięć- nie powinny odbigai-od wartoici'nemi—

nalnych więcej nit +. 5%. 

UWAGA Wszelkie naprawy urządzenia persa *mieln bez-

piecznika, Mega być wykonywane *ilk° przez 

producenta ml entiktiw. 



PIAP 
Warszawa 

.Instrukcja obsługi i użytkowania 

Strunowego miernika cyfrowego linearyzowanego 

7. 2rans2ort. 

Strona 10 

Stron 23 

Miernik SMCL-1.0 na czas transportu powinien być pakowa-

ny w futerał a następnie u pudla wyściełane 

trocinami lub gąbką i przewożony Arodkami.tranaportu 

krytymi i resorowanymi. Zaleca sig przewożenie mierników 

na siedzeniach samochodów osobowych. 

8. Mszazynowaniel

Magazynowanie mierników powinno odbywać się w pomiesz-

czeniach, w których temperatura mieści Się w zakresie 

5 4 450C, a wilgotność względna nie przekracza 80%. 

9. Interpretaca wskazań i obliczanie wtelkości mierzonej.

Generalną zasadą pomiaru urządzeniami strunowymi jest 

pomiar różnicy mierzonej wielkości i odbywa Się to przez 

pomnożenie stałej pomiarowej przez różnicę wskazań 

wartości pomiaru. Korzysta sit przy tym z następującego 

wzoru. 

gdzie: 

WM = c . /We - WR/ 

WM - przyrost wielkości mierzonej 

o - stała czujnika /ustalona przez producenta 

czujnika/ 

Wo - wartość peczątkOwa wskazania 

SMCL-10 

Wk - kolejna wartość waksza6lniernika. 
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1. 

1. Wkręty -mocujące pokrywą górną 

2. INO ; oztony boczne 

3. pokrywą dolną 

z 

Bye 2- Schemat dessontatusiernika • : 
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tql ka 
zas17crnci

P tqtka aktach.: 
wybc-erarna czap-7c kOhl 

tka uktada 
Aispotprocy z pgrioratorelli 

t  Eka oktoda  
s erofivarna kalkUlatorem 

tutka uktodu 
  ----" PItczników 

• =• 

Rys.3 Schemat rozmieszczenia płytek drukowanych w obudowie 

miernika. 
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1. Pfteznaczenie_przrzadu. 

Strunowy Wybierak miejsc pomiarowych typu SWMP - 20 

jest urządzeniem umożliwiającym w pokEtczeniu ze Stru-

nowym miernikiem cyfrowym - linearyzowanym typu SM01‚.10 

oraz dwudziestoma skrzynkami rozdzielczymi typu SE-10 

automatyczny wybór do pomiaru 200 - czujników strunowych 

Zadaniem wybieraka jest zwiększenie pojemności mlernika 

SMCI, - 10 z 10 do 200 kanaZów pomiarowychjonfiguracja 

urządzeA skladająca się z 20 skrzynek rozdzielczych 
taioi mmniarovicy 

SR-10,miernika SMOL-10 i wybieraka SWMPZUviisfiiffiiiiii—

symbol SMCL-2000 

2, Dane techniczne°

a/ zakres temperatury pracy - 0 • +50° 0 

b/ asilanie sieciowe - 2207 

c/ pobór mocy - 6 VA 

d/ wymiary 17231292z250mm 

e/ ciężar - 3 kg 

30 ObsZuga przyrządu.

3,1 .Organy sterownicze. 

Sposób rozmieszczenia organOw.sterowniczych i regula-

cyjnych wybieraka przedstawiono na Rys.1,ponitej'zah 

zmieszczono opis odnośników umieszczonych na rywunko, 
n 

1 .sie6 - wyboznik napięcia sieciowego 

2 wskainik kontrolny zasilania. 

3 ;52ARTi'prza4ozn1k jednostabilny inicjujący oski 

pomiarów 

4m 

4 
g 
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-  
4 uRtOZnrprzełącznik dwustabilny - wciśnięty umo-

żliwia załączenie dowolnie wybranych stanowisk 
pomiarowych /skrzynek SR-101 

5 uP.AUT".„ przełącznik dwustabilny wciśnięty zape-
wnia automatyczny kolejny wybór 20-du skrzynek 

rozdzielczych SR-10 

6 n AUT". przełącznik dwustabilny stosowany przy ste-
rowaniu pracy systemu SMCL-200 z urządzeli zewnę-
trznych. 

7 wskaźniki kontrolne trybu pracy wybieraka 
8 zespół dwudziestu Jod. O do 19/ przekticzrików 

niezależnych umożliwiających załączenie dowolnie 
wybranych skrzynek rozdzielczych 

9 zespół wyśiwtlaczy cyfrowych 
10 zacisk uziemniający 
11; 14 gniazda wejściowe do podłączenia skrzynek 

rozdzielczych 

12; 13 gniazda przeznaczone do połączenia wybieraka 
z miernikiem SMCL-10 

15 gniazdo bezpiecznika, 

16 przewód zasilania sieciowego z wtykiem 

17 tabliczka znamionowa 

18 1 19 wkrqty mocujące pokrywy górne i pokrywy dolne 

3.20 122L !2P_2 

-Sprawdzić czy czynniki mające wplyw.na warunki pracy i 
. . . . . . , . - znajdują się w granicach pod.anioku punkcie 214,14c. i ! - . 
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Do gniazd wejściowych wybieraka 14 ,1 11 dołączyć prze-

wody łączące go ze skrzypkami rozdzielczymi, SR-40. 

Gniazda 12i:13 połączyć z odpowiednimi gniazdami mie-

rnika SMCL-100 

3.3. Prz/gotowanie prz/zza2u_do 

Włączyć wybierak do sieci /przełącznik 1 / w Oozycji 

"sieć"/.WraiC* miernik ,5MQL-10. 2o yr3lconaniu tydh 

czynTrigi* Mstavi smcL-nogmcL-lo + SWMP-.20 + 20SR-197 

jest gotowy do pracy. 

3030 1 0 Pomiar z w czn omiar jednego. ea...gonna _ 

Włączyć przełącznik Riwcismać jeden z przełączników 
TEL7odpowiadający numerami skrzynki rozdzielczej, 
do której dołączony jest badany czujnik. 
Na płycie czołowej miernika wybrać przycisk rodzaju 
pracy oraz przycisk odpowiadający numerami badanego 
czujnika. 

Wcisnąć jednostabilny przycisk „START" 3/. 
Po trZykrotnym wykonaniu .pomiaru, urzAdzenie wraca 

do stanu początkowego igotowe.jest do realizacji 
następnego cyklu pomiarowego. 
Na wyświetlaczach cyfrowych eksponowana jest cyfra 
odpowiadajloa -numerowi skrzynki Tozdzieczej SR-10, 

do której jest podłączony badany czujnik. 
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• 
3.3.2. Wybór dowelnychl_wybranych _ skrzynek_ rozdzielczych 

z_podla2zonymi_do_nich_czuarlaEi. 

Wcisnąć przelącznik[4],wcisnąć wybrane prIt1qc7niki 
L81 odpowiadające numerom skrzynet rozdzieizych, 
do których dołączone są badane grupy czujników. 
Na płycie czołowej wybrać półautomatyczny rodzaj pra.p 
cy. Wcisne przycisk START (3) 
Po załączeniu wszystkich wybranych skrzynek rozdzie-

lczych i 3-krotnym pomiarze wszystkich dołączonych 

do nich czujników urządzenia wracają do stanu począ-
tkowego - gotowe są do realizacji następnej serii 
pomiarów. 

30.3. Automaszalin_lakmadkich skrzynek rozdzalmcia 

i wswithab.u.alallk• 

Włączyć przycisk P.AUT.P5], włączyć przełącznik 
P.AUT. na płycie czołowej miernika SMCL-10. 
Wcisnąć przycisk START [3). Po załączeniu wszystkich 
kolejno 20 skrzynek rozdzielczych SR-10 i 3-krotnych 

wyborów do pomiarów .każdego z 10 czujników cykl "orni 
rowy zostaje zakończony, urządzenia wracają do stanu 
początkowego. 

4. Zasada yraoy yy.112.1.1. 
. • 

Wybierak SWMP-20 jest urządzeniem eyirowym zwitkszaayii 
• 

pojemnotd miernika strunowego SMCD-10 z 10 de 200 kanno.] 

Vow pomisrowoh tworząc goleta! pmiarowy typISMC 0041, 
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Schemat blokowy całego systemu SMCL-200 miernik SMCL-10 

wybierak SWMP-20 i 20 skrzynek SR-10 - max ilość kantów/ 

przedstawinno na Rys.2. 

System składa się z dwóch podstawowych °ziści: 

- 20 identycznych stanowisk pamiarowyohl skrzynek rozdzie"-

lczych, które są rozmieszczone na badanym obiekcie 

/Zapora Wodna, szyby górnicze/ odpowiednio do wymagali 

użytkownika, 

- układu sterowania wyborem stanowisk, który wraz z mie-

rnikiem SMCL-10 i dodatkowymi urządzeniami zewnętrzny-

mi /do rejestracji wyników pomiarów/ umieszczony jest 

w centralnym stanowisku pomiarowym znajdującym Się w 

wydzielonym na obiekcie pomieszczeniu. 

Do 10 par zacisków wyjściowych każdego ze stanowisk po-

miarowych mote być dołączonych 10 czujników strunowych. 

Do zacisków sterujących stanowisk" ndochodzą napięcia 

zasilające orz sygnał sterujący włączeniem kontrakton6 

z układu sterowania wyborem stanowisk /skrzynek rozdzie 

lczychi. 

Dziesięć par zacisków wyjściowych wszystkich stanowisk 

pomiarowych /skrzynek rozdzielczych/ połączonych jest 

kolejno, równolegle oraz dołączonych do 10-ciu par 

cisków wejściowych miernika SMCL-10. 

Poszczególne stanowiska pomiarowe łączone są z układem,

sterowania i równolegle między sobą ora-z 10-ma wejgo 

miernika SMCL-10 przy użyciu wielożyłowego dalekosiO-, 

tnego kabla telefOnicilnego. 
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5. Konstrukcla  psurzfidu. 

Konstrukcja przyrządu jest modułowa i została tak zap 

ktowana, iw istnieje łatwy dostęp do każdego modułu 

lub elementu. 

Rys.3 przedstawia rozmieszczanie poszczególnych zes-

połów w óbuddwie wybieraka. 

6. Podstawowe wskazhwki dotmaallanserwacli i napraw. 

Sprawdzenie lub wymiana bezpiecznika nie wymaga demon-

tażu przyrządu. 

Dla zachowania bezpieczeństwa przyrządu wymiana powi-

nna być dokonywana po odłączeniu sznura zasilającego 
* . 

od sieci.-aeteli konieczne jest zdjęcie którejkolwiek 

osłony i włączenie przyrządu do sieci zasilająpej 

należy zwrócić uwagę na nie dotykanie do gniazda bez-

piecznika, końcówek włącznika sieci i transformatora. 

6.1. Uosób umilania dolina.aszadua.21=0112. 

Jeśli chcemy uzyskać dostęp do płytek ,-na których 

zamontowane sit elementy należy zdjąć górną osłonę 

Wybieraka. Zdjęcie jej jest możliwe po odkręceniu --

dwóch wkrętów. (18.1 

Następnie leidahą płytkę należy wysunąć do góry po. . 

prowadnicach, w których jest prowadzona. 

Wyjęcie płytki w;fiwietlaczy- ciroWych jest możliwe 

Po odkrooeniu kilku wkrętów nomil*ycla,tf, płytkę i 

po wyjęcia z gniazda wtyku, z któriiipoląozose - 
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przewody wychodzące z tej płytki. 

UWAGA: Demontaż płytki wybieraka należy wykonać przy 

odłączonym zasilaniu. 

6.2. ara.21m1.2.m. 

Przy każdym uszkodzeniu przyrządu należy sprawdzić wa—

rtości napięć stabilizowanych +57: , +12V. 

Napięcie:. te należy sprawdzić bezpośrednio na płytce 

zasilacza lub na odpowiednich stykach gniazd w/g sche—

matu ideowego zasilacza i listy połączezi. 

Wartości napięć nie powinny odbiegać od wartości nomi—

nalnych więcej niż ± 5%. 

UWAGA: Wszelkie naprawy urządzenia poza wymianą bezpie—

cznika, mom być wykonywane tylko prmaz producenta wy—

bieraków. 

7. .....1:T 142221.14,

Wybierak SWMP-20 na czas trandportu powinien być pako—

wany w futerał , a następnie w pudła wyściełane wiórami 

lub gąbką i przewożony grodkami transportu krytymi i 

resorowanymi. 

leleca się przewożenie wybierakćw na siedzeniach samo

chodćw osobowych,. 
8. Magazynowanie.

Magazynowanie wybieraków powinno odbY*46 sig w pomiess.4'. 

niach, w ktdrich temp. . -taylora się *.zakresie +5. +45° - 

a wilgotność względna nie przekracza.80 0 71 
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YBIERAK STANOWIS POMPO CB 5WMP-20 
OL AT IK 

START rillai.IX14: P. ALIN . 

1 1 1 4 10 

17 

gniazda wejiciowe i wyjściowe 
do połączenia ze stanowiskami 

_pomiarowymi i miernikiem SMCL-10 

16 

Rys:1.Widok pkyty.ozoZowej i tylnej strunowego 

wybieraka miejsc, pomiarowych. • 

19 
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Miernik 
SMOL-10 

Układ sterowani
włączaniem sta-
nowisk pomiar°. 
wyoh 

;— Stanowisk % 
pomiarowe  

Nr.1 

4\

eig 11—r 
v40 12  g 

F4 20  4 4

Stanowisko  
pomiarowe< 

Nr,2  

191  

At It  1 94 O 

• k + 200._;--1-n_ta, 
C_) 

Stanowisko  
pomiarowe( 

Nr,20  

Rysa Schemat .blokowy automatycznego systemu 

wybierania 200 czujników strunowych 
• e 

t. 
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transforma-
ter sieciowy 

plyta montażowa 
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płyta układu 
rania stanowisk RIB 

pota układu ate 
wania wyborem POW 

płytka zasilacza 11 

-Elso Schemat rozmiesozenia w obudowie 8:amant6w 

SW -20 /widok z góry „po zdjęciu zakony 

górnej obudowy/ 
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